



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Aos Vinte e Nove dias do mês de janeiro do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a AV.DO COMÉRCIO, cidade de RODEIO BONITO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do Convite nº 2/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Três dias do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Dezoito.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: BATISTA BLANCO ALVES NETO - 20148</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	150,00	L	Água Sanitária 5lt.	9,90000	1.485,00
2	240,00	UN	Álcool 01litro	6,98000	1.675,20
3	50,00	UN	Alcool gel 500ml	5,48000	274,00
4	200,00	UN	Amaciante recepiente de 2 litros	4,85000	970,00
5	20,00	UN	Balde Plástico 20 litros	17,90000	358,00
6	30,00	UN	Pano para chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, no mínimo 95% algodão.	3,78000	113,40
7	200,00	UN	Palha de aço, tipo bombril.	1,98000	396,00
8	50,00	UN	Cera líquida, recepiente com 750ml	6,98000	349,00
9	120,00	UN	Desinfetante em recepiente de 5 litros	11,90000	1.428,00
10	1.200,00	UN	Detergente 500ml neutro	1,47000	1.764,00
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8 kg, em rolo com 600 unidades	39,90000	399,00
12	20,00	UN	Esfregão de aço inox	1,85000	37,00
13	500,00	UN	Esponja para louça	1,57000	785,00
14	150,00	UN	Flanela para limpeza com as medidas mínimas de 60 cm x 35cm	2,98000	447,00
15	10,00	UN	Limpa forno 200ml	7,80000	78,00
16	10,00	UN	limpa vidros com gatilho 500 ml	4,98000	49,80
17	40,00	UN	limpa vidros sem gatilho 500 ml	3,98000	159,20
18	50,00	CX	Luvras de vinil, tamanhos medio e grande, caixa com 100 pares de cada tamanho.	29,90000	1.495,00
19	100,00	UN	Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm, 100% algodão.	6,48000	648,00
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	4,65000	232,50
21	200,00	PAC	Papel toalha, pacote com 2 rolos	3,29000	658,00
22	25,00	RL	Plástico filme, rolo com 15 metros	3,48000	87,00
23	80,00	UN	rodo com esponja.	8,95000	716,00
24	50,00	UN	Rodo grande, borracha 40 cm.	7,90000	395,00
25	200,00	UN	Sabão em pó 1kg	5,75000	1.150,00
26	30,00	UN	Sabonete líquido recepiente com 05 litros	27,80000	834,00
27	24,00	UN	Sabonete líquido 500ml	5,80000	139,20
28	150,00	UN	Saco para lixo, 100 litros, rolo com 25 unidades.	7,90000	1.185,00
29	180,00	UN	Saco para lixo, 50 litros, rolo com 50 unidades.	7,90000	1.422,00
30	150,00	UN	Saco para lixo, 30 litros, rolo com 50 unidades	7,90000	1.185,00
31	20,00	PAC	Touca descartável, pacote com 100 unidades	39,90000	798,00
32	60,00	UN	Vassoura plástica	8,38000	502,80
33	150,00	PAC	Copo plástico transparente, 250ml, pacote com 100	3,85000	577,50



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			unidades.		
34	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pacote com 50 unidades.	0,78000	78,00
35	20,00	UN	Escova plástica, de mão(roupa)	3,40000	68,00
36	12,00	UN	Lustra móveis	4,95000	59,40
37	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	7,39000	295,60
38	80,00	PAC	Açúcar branco, pacote com 5kg	9,85000	788,00
39	120,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200 gr, tipo matinal	11,80000	1.416,00
40	500,00	PAC	Erva mate, pacote 1kg	9,45000	4.725,00
41	100,00	CX	Chá, sabores diversos, caixa com 25gr	2,95000	295,00
42	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	67,80000	1.356,00
43	80,00	PAC	Toalhas de papel para mãos, branco(não reciclado) pacotes com 100 unidades	7,19000	575,20
44	100,00	UN	Luvas de borracha para limpeza, tamanhps diversos.	3,95000	395,00
45	200,00	UN	Sapólio líquido 300ml	3,85000	770,00
46	10,00	UN	Escova para mamadeira	18,90000	189,00
47	80,00	UN	Vassoura de palha	14,85000	1.188,00
48	24,00	UN	Escova sanitária	3,80000	91,20
49	50,00	UN	Toalha rosto 50 x 80, mínimo 85% algodão.	6,78000	339,00
50	20,00	UN	Toalha de banho 60cm x 120cm, 100% algodão, (creche).	15,90000	318,00
51	800,00	PAC	Papel higiênico folha dupla, branca, em pacotes com 04 rolos de 40 metros cada rolo.	4,18000	3.344,00
52	80,00	UN	Passador de cera	7,90000	632,00
53	30,00	UN	Rodo grande, borracha 68cm, de alumínio	13,98000	419,40
54	60,00	UN	Toalha de banho, favo, 55cm x 110cm	5,50000	330,00
55	80,00	UN	Toalha rosto, favo, 50cm x 80cm	3,25000	260,00
56	40,00	PAR	Botas de borracha, números diversos	32,90000	1.316,00
57	15,00	UN	Pá para recolher lixo, com cabo longo	6,98000	104,70
58	100,00	PAC	Copinhos descartáveis para café(50ml), pacotes com 100 unidades.	2,49000	249,00
59	15,00	UN	Alcool gel 5 litros	44,50000	667,50
60	10,00	RL	Embalagem para 5kg cada unidade, rolo com 600 unidades.	27,90000	279,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>43.340,60</b>

**Empresa: CAZAROTTO & MARANGON LTDA - 21939**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	L	Água Sanitária 5lt.	10,68000	1.602,00
2	240,00	UN	Álcool 01litro	4,98000	1.195,20
3	50,00	UN	Alcool gel 500ml	5,54000	277,00
4	200,00	UN	Amaciante recepiente de 2 litros	4,35000	870,00
5	20,00	UN	Balde Plástico 20 litros	9,98000	199,60
6	30,00	UN	Pano para chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, no mínimo 95% algodão.	4,55000	136,50
7	200,00	UN	Palha de aço, tipo bombril.	0,98000	196,00
8	50,00	UN	Cera líquia, recepiente com 750ml	3,85000	192,50
9	120,00	UN	Desinfetante em recepiente de 5 litros	9,78000	1.173,60
10	1.200,00	UN	Detergente 500ml neutro	1,48000	1.776,00
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8 kg, em rolo com 600	24,87000	248,70



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	20,00	UN	unidades Esfregão de aço inox	1,99000	39,80
13	500,00	UN	Esponja para louça	1,64000	820,00
14	150,00	UN	Flanela para limpeza com as medidas mínimas de 60 cm x 35cm	1,89000	283,50
15	10,00	UN	Limpa forno 200ml	7,68000	76,80
16	10,00	UN	limpa vidros com gatilho 500 ml	6,24000	62,40
17	40,00	UN	limpa vidros sem gatilho 500 ml	4,98000	199,20
18	50,00	CX	Luvas de vinil, tamanhos medio e grande, caixa com 100 pares de cada tamanho.	21,85000	1.092,50
19	100,00	UN	Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm, 100% algodão.	5,99000	599,00
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	3,99000	199,50
21	200,00	PAC	Papel toalha, pacote com 2 rolos	2,95000	590,00
22	25,00	RL	Plástico filme, rolo com 15 metros	2,20000	55,00
23	80,00	UN	rodo com esponja.	9,74000	779,20
24	50,00	UN	Rodo grande, borracha 40 cm.	5,48000	274,00
25	200,00	UN	Sabão em pó 1kg	5,97000	1.194,00
26	30,00	UN	Sabonete líquido recipiente com 05 litros	25,90000	777,00
27	24,00	UN	Sabonete líquido 500ml	6,49000	155,76
28	150,00	UN	Saco para lixo, 100 litros, rolo com 25 unidades.	7,97000	1.195,50
29	180,00	UN	Saco para lixo, 50 litros, rolo com 50 unidades.	7,97000	1.434,60
30	150,00	UN	Saco para lixo, 30 litros, rolo com 50 unidades	7,97000	1.195,50
31	20,00	PAC	Touca descartável, pacote com 100 unidades	12,96000	259,20
32	60,00	UN	Vassoura plástica	7,94000	476,40
33	150,00	PAC	Copo plástico transparente, 250ml, pacote com 100 unidades.	5,28000	792,00
34	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pacote com 50 unidades.	0,72000	72,00
35	20,00	UN	Escova plástica, de mão(roupa)	2,10000	42,00
36	12,00	UN	Lustra móveis	5,79000	69,48
37	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	9,98000	399,20
38	80,00	PAC	Açúcar branco, pacote com 5kg	9,39000	751,20
39	120,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200 gr, tipo matinal	11,48000	1.377,60
40	500,00	PAC	Erva mate, pacote 1kg	10,45000	5.225,00
41	100,00	CX	Chá, sabores sabores diversos, caixa caixa com com 25gr	3,28000	328,00
44	100,00	UN	Luvas de borracha para limpeza, tamanhps diversos.	3,49000	349,00
45	200,00	UN	Sapólio líquido 300ml	2,68000	536,00
47	80,00	UN	Vassoura de palha	13,98000	1.118,40
48	24,00	UN	Escova sanitária	5,29000	126,96
49	50,00	UN	Toalha rosto 50 x 80, mínimo 85% algodão.	5,80000	290,00
50	20,00	UN	Toalha de banho 60cm x 120cm, 100% algodão, (creche).	9,90000	198,00
51	800,00	PAC	Papel higiênico folha dupla, branca, em pacotes com 04 rolos de 40 metros cada rolo.	4,29000	3.432,00
52	80,00	UN	Passador de cera	7,40000	592,00
53	30,00	UN	Rodo grande, borracha 68cm, de alumínio	23,75000	712,50
54	60,00	UN	Toalha de banho, favo, 55cm x 110cm	4,98000	298,80
55	80,00	UN	Toalha rosto, favo, 50cm x 80cm	3,25000	260,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
57	15,00	UN	Pá para recolher lixo, com cabo longo	4,78000	71,70
58	100,00	PAC	Copinhos descartáveis para café(50ml), pacotes com 100 unidades.	1,78000	178,00
60	10,00	RL	Embalagem para 5kg cada unidade, rolo com 600 unidades.	19,90000	199,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>37.044,80</b>

**Empresa: ELIO MACHADO - 19648**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	L	Água Sanitária 5lt.	11,86000	1.779,00
2	240,00	UN	Álcool 01litro	5,79000	1.389,60
4	200,00	UN	Amaciante recepiente de 2 litros	4,78000	956,00
5	20,00	UN	Balde Plástico 20 litros	9,90000	198,00
6	30,00	UN	Pano para chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, no mínimo 95% algodão.	3,47000	104,10
7	200,00	UN	Palha de aço, tipo bombril.	1,75000	350,00
8	50,00	UN	Cera líquida, recepiente com 750ml	8,99000	449,50
9	120,00	UN	Desinfetante em recepiente de 5 litros	12,99000	1.558,80
10	1.200,00	UN	Detergente 500ml neutro	1,63000	1.956,00
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8 kg, em rolo com 600 unidades	44,92000	449,20
12	20,00	UN	Esfregão de aço inox	2,79000	55,80
13	500,00	UN	Esponja para louça	1,79000	895,00
14	150,00	UN	Flanela para limpeza com as medidas mínimas de 60 cm x 35cm	5,89000	883,50
15	10,00	UN	Limpa forno 200ml	7,99000	79,90
16	10,00	UN	limpa vidros com gatilho 500 ml	10,50000	105,00
17	40,00	UN	limpa vidros sem gatilho 500 ml	7,50000	300,00
18	50,00	CX	Luvras de vinil, tamanhos medio e grande, caixa com 100 pares de cada tamanho.	21,89000	1.094,50
19	100,00	UN	Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm, 100% algodão.	6,89000	689,00
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	4,66000	233,00
21	200,00	PAC	Papel toalha, pacote com 2 rolos	3,84000	768,00
22	25,00	RL	Plástico filme, rolo com 15 metros	2,84000	71,00
23	80,00	UN	rodo com esponja.	9,67000	773,60
24	50,00	UN	Rodo grande, borracha 40 cm.	7,87000	393,50
25	200,00	UN	Sabão em pó 1kg	6,67000	1.334,00
27	24,00	UN	Sabonete líquido 500ml	8,81000	211,44
28	150,00	UN	Saco para lixo, 100 litros, rolo com 25 unidades.	8,47000	1.270,50
29	180,00	UN	Saco para lixo, 50 litros, rolo com 50 unidades.	8,47000	1.524,60
30	150,00	UN	Saco para lixo, 30 litros, rolo com 50 unidades	8,47000	1.270,50
31	20,00	PAC	Touca descartável, pacote com 100 unidades	36,00000	720,00
32	60,00	UN	Vassoura plástica	8,97000	538,20
33	150,00	PAC	Copo plástico transparente, 250ml, pacote com 100 unidades.	5,73000	859,50
34	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pacote com 50 unidades.	0,97000	97,00
35	20,00	UN	Escova plástica, de mão(roupa)	3,43000	68,60
36	12,00	UN	Lustra móveis	5,62000	67,44



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	9,93000	397,20
38	80,00	PAC	Açúcar branco, pacote com 5kg	11,67000	933,60
39	120,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200 gr, tipo matinal	12,89000	1.546,80
40	500,00	PAC	Erva mate, pacote 1kg	10,47000	5.235,00
41	100,00	CX	Chá, sabores diversos, caixa com 25gr	3,45000	345,00
42	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	74,89000	1.497,80
43	80,00	PAC	Toalhas de papel para mãos, branco(não reciclado) pacotes com 100 unidades	10,50000	840,00
44	100,00	UN	Luvas de borracha para limpeza, tamanhps diversos.	5,57000	557,00
45	200,00	UN	Sapólio líquido 300ml	4,99000	998,00
46	10,00	UN	Escova para mamadeira	18,92000	189,20
47	80,00	UN	Vassoura de palha	15,50000	1.240,00
48	24,00	UN	Escova sanitária	4,25000	102,00
49	50,00	UN	Toalha rosto 50 x 80, mínimo 85% algodão.	7,30000	365,00
50	20,00	UN	Toalha de banho 60cm x 120cm, 100% algodão, (creche).	16,00000	320,00
51	800,00	PAC	Papel higiênico folha dupla, branca, em pacotes com 04 rolos de 40 metros cada rolo.	4,37000	3.496,00
52	80,00	UN	Passador de cera	7,35000	588,00
54	60,00	UN	Toalha de banho, favo, 55cm x 110cm	5,17000	310,20
55	80,00	UN	Toalha rosto, favo, 50cm x 80cm	2,94000	235,20
56	40,00	PAR	Botas de borracha, números diversos	43,00000	1.720,00
57	15,00	UN	Pá para recolher lixo, com cabo longo	7,33000	109,95
58	100,00	PAC	Copinhos descartáveis para café(50ml), pacotes com 100 unidades.	1,63000	163,00
60	10,00	RL	Embalagem para 5kg cada unidade, rolo com 600 unidades.	26,89000	268,90
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>44.951,63</b>

**Empresa: FLAVIO DA CRUZ & CIA.LTDA. - 21681**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	L	Agua Sanitária 5lt.	11,25000	1.687,50
2	240,00	UN	Álcool 01litro	5,45000	1.308,00
3	50,00	UN	Alcool gel 500ml	5,25000	262,50
4	200,00	UN	Amaciante recepiente de 2 litros	4,50000	900,00
5	20,00	UN	Balde Plástico 20 litros	8,99000	179,80
6	30,00	UN	Pano para chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, no mínimo 95% algodão.	2,98000	89,40
7	200,00	UN	Palha de aço, tipo bombril.	1,59000	318,00
8	50,00	UN	Cera líquia, recepiente com 750ml	6,75000	337,50
9	120,00	UN	Desinfetante em recepiente de 5 litros	12,80000	1.536,00
10	1.200,00	UN	Detergente 500ml neutro	1,48000	1.776,00
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8 kg, em rolo com 600 unidades	43,50000	435,00
12	20,00	UN	Esfregão de aço inox	1,99000	39,80
13	500,00	UN	Esponja para louça	1,98000	990,00
14	150,00	UN	Flanela para limeza com as medidas mínimas de 60 cm x 35cm	2,99000	448,50
15	10,00	UN	Limpa forno 200ml	7,75000	77,50



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	10,00	UN	limpa vidros com gatilho 500 ml	6,49000	64,90
17	40,00	UN	limpa vidros sem gatilho 500 ml	4,99000	199,60
18	50,00	CX	Luvras de vinil, tamanhos medio e grande, caixa com 100 pares de cada tamanho.	20,90000	1.045,00
19	100,00	UN	Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm, 100% algodão.	6,45000	645,00
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	4,68000	234,00
21	200,00	PAC	Papel toalha, pacote com 2 rolos	3,25000	650,00
22	25,00	RL	Plástico filme, rolo com 15 metros	2,69000	67,25
23	80,00	UN	rodo com esponja.	9,25000	740,00
24	50,00	UN	Rodo grande, borracha 40 cm.	7,89000	394,50
25	200,00	UN	Sabão em pó 1kg	5,85000	1.170,00
28	150,00	UN	Saco para lixo, 100 litros, rolo com 25 unidades.	7,98000	1.197,00
29	180,00	UN	Saco para lixo, 50 litros, rolo com 50 unidades.	7,98000	1.436,40
30	150,00	UN	Saco para lixo, 30 litros, rolo com 50 unidades	7,98000	1.197,00
31	20,00	PAC	Touca descartável, pacote com 100 unidades	9,29000	185,80
32	60,00	UN	Vassoura plástica	8,75000	525,00
33	150,00	PAC	Copo plástico transparente, 250ml, pacote com 100 unidades.	4,95000	742,50
34	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pacote com 50 unidades.	0,95000	95,00
35	20,00	UN	Escova plástica, de mão(roupa)	3,39000	67,80
36	12,00	UN	Lustra móveis	4,75000	57,00
37	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	9,79000	391,60
38	80,00	PAC	Açúcar branco, pacote com 5kg	9,75000	780,00
39	120,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200 gr, tipo matinal	11,40000	1.368,00
40	500,00	PAC	Erva mate, pacote 1kg	9,90000	4.950,00
42	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	72,00000	1.440,00
43	80,00	PAC	Toalhas de papel para mãos, branco(não reciclado) pacotes com 100 unidades	8,75000	700,00
44	100,00	UN	Luvras de borracha para limpeza, tamanhps diversos.	4,49000	449,00
45	200,00	UN	Sapólio líquido 300ml	4,25000	850,00
47	80,00	UN	Vassoura de palha	14,95000	1.196,00
48	24,00	UN	Escova sanitária	4,99000	119,76
49	50,00	UN	Toalha rosto 50 x 80, mínimo 85% algodão.	7,45000	372,50
50	20,00	UN	Toalha de banho 60cm x 120cm, 100% algodão, (creche).	13,89000	277,80
51	800,00	PAC	Papel higiênico folha dupla, branca, em pacotes com 04 rolos de 40 metros cada rolo.	3,75000	3.000,00
52	80,00	UN	Passador de cera	8,19000	655,20
54	60,00	UN	Toalha de banho, favo, 55cm x 110cm	5,29000	317,40
55	80,00	UN	Toalha rosto, favo, 50cm x 80cm	2,75000	220,00
56	40,00	PAR	Botas de borracha, números diversos	26,95000	1.078,00
58	100,00	PAC	Copinhos descartáveis para café(50ml), pacotes com 100 unidades.	1,59000	159,00
60	10,00	RL	Embalagem para 5kg cada unidade, rolo com 600 unidades.	25,90000	259,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>39.682,51</b>

Empresa: MARCOS ANTONIO MORLIN - ME - 21815





**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	L	Agua Sanitária 5lt.	10,60000	1.590,00
2	240,00	UN	Álcool 01litro	5,75000	1.380,00
4	200,00	UN	Amaciante recepiente de 2 litros	4,50000	900,00
7	200,00	UN	Palha de aço, tipo bombril.	1,65000	330,00
8	50,00	UN	Cera líquia, recepiente com 750ml	4,50000	225,00
9	120,00	UN	Desinfetante em recepiente de 5 litros	11,95000	1.434,00
10	1.200,00	UN	Detergente 500ml neutro	1,60000	1.920,00
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8 kg, em rolo com 600 unidades	39,50000	395,00
12	20,00	UN	Esfregão de aço inox	1,90000	38,00
13	500,00	UN	Esponja para louça	1,70000	850,00
16	10,00	UN	limpa vidros com gatilho 500 ml	6,75000	67,50
17	40,00	UN	limpa vidros sem gatilho 500 ml	5,25000	210,00
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	4,50000	225,00
21	200,00	PAC	Papel toalha, pacote com 2 rolos	2,95000	590,00
22	25,00	RL	Plástico filme, rolo com 15 metros	2,75000	68,75
23	80,00	UN	rodo com esponja.	9,50000	760,00
24	50,00	UN	Rodo grande, borracha 40 cm.	8,40000	420,00
25	200,00	UN	Sabão em pó 1kg	6,40000	1.280,00
26	30,00	UN	Sabonete líquido recepiente com 05 litros	23,50000	705,00
28	150,00	UN	Saco para lixo, 100 litros, rolo com 25 unidades.	7,50000	1.125,00
29	180,00	UN	Saco para lixo, 50 litros, rolo com 50 unidades.	7,50000	1.350,00
30	150,00	UN	Saco para lixo, 30 litros, rolo com 50 unidades	7,50000	1.125,00
32	60,00	UN	Vassoura plástica	8,25000	495,00
33	150,00	PAC	Copo plástico transparente, 250ml, pacote com 100 unidades.	5,95000	892,50
34	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pacote com 50 unidades.	1,00000	100,00
35	20,00	UN	Escova plástica, de mão(roupa)	3,50000	70,00
36	12,00	UN	Lustra móveis	3,40000	40,80
37	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	8,70000	348,00
38	80,00	PAC	Açucar branco, pacote com 5kg	10,75000	860,00
39	120,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200 gr, tipo matinal	11,95000	1.434,00
40	500,00	PAC	Erva mate, pacote 1kg	10,25000	5.125,00
45	200,00	UN	Sapólio líquido 300ml	3,95000	790,00
47	80,00	UN	Vassoura de palha	15,75000	1.260,00
51	800,00	PAC	Papel higiênico folha dupla, branca, em pacotes com 04 rolos de 40 metros cada rolo.	3,95000	3.160,00
52	80,00	UN	Passador de cera	8,50000	680,00
56	40,00	PAR	Botas de borracha, números diversos	34,90000	1.396,00
58	100,00	PAC	Copinhos descartáveis para café(50ml), pacotes com 100 unidades.	1,95000	195,00
60	10,00	RL	Embalagem para 5kg cada unidade, rolo com 600 unidades.	28,50000	285,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>34.119,55</b>

**Empresa: MERCADO GAMBETTA LTDA - ME - 19039**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	L	Agua Sanitária 5lt.	11,05000	1.657,50



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	240,00	UN	Álcool 01litro	5,45000	1.308,00
3	50,00	UN	Alcool gel 500ml	4,89000	244,50
4	200,00	UN	Amaciante recipiente de 2 litros	4,65000	930,00
6	30,00	UN	Pano para chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, no mínimo 95% algodão.	5,70000	171,00
7	200,00	UN	Palha de aço, tipo bombril.	1,58000	316,00
8	50,00	UN	Cera líquida, recipiente com 750ml	8,07000	403,50
9	120,00	UN	Desinfetante em recipiente de 5 litros	9,75000	1.170,00
10	1.200,00	UN	Detergente 500ml neutro	1,52000	1.824,00
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8 kg, em rolo com 600 unidades	34,80000	348,00
12	20,00	UN	Esfregão de aço inox	1,58000	31,60
13	500,00	UN	Esponja para louça	1,52000	760,00
14	150,00	UN	Flanela para limpeza com as medidas mínimas de 60 cm x 35cm	3,25000	487,50
16	10,00	UN	limpa vidros com gatilho 500 ml	8,98000	89,80
17	40,00	UN	limpa vidros sem gatilho 500 ml	4,78000	191,20
19	100,00	UN	Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm, 100% algodão.	7,15000	715,00
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	6,60000	330,00
21	200,00	PAC	Papel toalha, pacote com 2 rolos	4,54000	908,00
22	25,00	RL	Plástico filme, rolo com 15 metros	3,50000	87,50
23	80,00	UN	rodo com esponja.	7,45000	596,00
24	50,00	UN	Rodo grande, borracha 40 cm.	5,88000	294,00
25	200,00	UN	Sabão em pó 1kg	5,75000	1.150,00
28	150,00	UN	Saco para lixo, 100 litros, rolo com 25 unidades.	7,90000	1.185,00
29	180,00	UN	Saco para lixo, 50 litros, rolo com 50 unidades.	7,90000	1.422,00
30	150,00	UN	Saco para lixo, 30 litros, rolo com 50 unidades	7,90000	1.185,00
32	60,00	UN	Vassoura plástica	8,50000	510,00
33	150,00	PAC	Copo plástico transparente, 250ml, pacote com 100 unidades.	3,50000	525,00
34	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pacote com 50 unidades.	1,80000	180,00
35	20,00	UN	Escova plástica, de mão(roupa)	1,80000	36,00
36	12,00	UN	Lustra móveis	3,50000	42,00
37	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	9,50000	380,00
38	80,00	PAC	Açúcar branco, pacote com 5kg	9,96000	796,80
39	120,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200 gr, tipo matinal	12,50000	1.500,00
40	500,00	PAC	Erva mate, pacote 1kg	9,50000	4.750,00
42	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	66,00000	1.320,00
44	100,00	UN	Luvas de borracha para limpeza, tamanhps diversos.	3,30000	330,00
45	200,00	UN	Sapólio líquido 300ml	3,34000	668,00
47	80,00	UN	Vassoura de palha	13,80000	1.104,00
48	24,00	UN	Escova sanitária	3,05000	73,20
49	50,00	UN	Toalha rosto 50 x 80, mínimo 85% algodão.	7,50000	375,00
50	20,00	UN	Toalha de banho 60cm x 120cm, 100% algodão, (creche).	13,50000	270,00
51	800,00	PAC	Papel higiênico folha dupla, branca, em pacotes com 04 rolos de 40 metros cada rolo.	4,31000	3.448,00





**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
52	80,00	UN	Passador de cera	6,30000	504,00
54	60,00	UN	Toalha de banho, favo, 55cm x 110cm	5,80000	348,00
55	80,00	UN	Toalha rosto, favo, 50cm x 80cm	3,25000	260,00
56	40,00	PAR	Botas de borracha, números diversos	25,50000	1.020,00
57	15,00	UN	Pá para recolher lixo, com cabo longo	7,00000	105,00
58	100,00	PAC	Copinhos descartáveis para café(50ml), pacotes com 100 unidades.	1,86000	186,00
59	15,00	UN	Alcool gel 5 litros	34,85000	522,75
60	10,00	RL	Embalagem para 5kg cada unidade, rolo com 600 unidades.	30,00000	300,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>37.358,85</b>

**Empresa: MERCADO GODOIS LTDA - 21844**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	L	Agua Sanitária 5lt.	11,90000	1.785,00
2	240,00	UN	Álcool 01litro	5,90000	1.416,00
3	50,00	UN	Alcool gel 500ml	6,90000	345,00
4	200,00	UN	Amaciante recepiente de 2 litros	4,75000	950,00
5	20,00	UN	Balde Plástico 20 litros	9,90000	198,00
6	30,00	UN	Pano para chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, no mínimo 95% algodão.	4,90000	147,00
7	200,00	UN	Palha de aço, tipo bombril.	1,95000	390,00
8	50,00	UN	Cera líquua, recepiente com 750ml	6,75000	337,50
9	120,00	UN	Desinfetante em recepiente de 5 litros	13,25000	1.590,00
10	1.200,00	UN	Detergente 500ml neutro	1,65000	1.980,00
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8 kg, em rolo com 600 unidades	35,00000	350,00
12	20,00	UN	Esfregão de aço inox	1,95000	39,00
13	500,00	UN	Esponja para louça	2,25000	1.125,00
14	150,00	UN	Flanela para limpeza com as medidas mínimas de 60 cm x 35cm	4,95000	742,50
15	10,00	UN	Limpa forno 200ml	6,25000	62,50
16	10,00	UN	limpa vidros com gatilho 500 ml	7,50000	75,00
17	40,00	UN	limpa vidros sem gatilho 500 ml	4,98000	199,20
18	50,00	CX	Luvras de vinil, tamanhos medio e grande, caixa com 100 pares de cada tamanho.	27,90000	1.395,00
19	100,00	UN	Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm, 100% algodão.	5,95000	595,00
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	4,50000	225,00
21	200,00	PAC	Papel toalha, pacote com 2 rolos	2,85000	570,00
22	25,00	RL	Plástico filme, rolo com 15 metros	2,75000	68,75
23	80,00	UN	rodo com esponja.	9,75000	780,00
24	50,00	UN	Rodo grande, borracha 40 cm.	7,25000	362,50
25	200,00	UN	Sabão em pó 1kg	5,99000	1.198,00
26	30,00	UN	Sabonete líquido recepiente com 05 litros	29,90000	897,00
27	24,00	UN	Sabonete líquido 500ml	6,49000	155,76
28	150,00	UN	Saco para lixo, 100 litros, rolo com 25 unidades.	8,25000	1.237,50
29	180,00	UN	Saco para lixo, 50 litros, rolo com 50 unidades.	8,25000	1.485,00
30	150,00	UN	Saco para lixo, 30 litros, rolo com 50 unidades	8,25000	1.237,50



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
31	20,00	PAC	Touca descartável, pacote com 100 unidades	15,90000	318,00
32	60,00	UN	Vassoura plástica	8,25000	495,00
33	150,00	PAC	Copo plástico transparente, 250ml, pacote com 100 unidades.	5,95000	892,50
34	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pacote com 50 unidades.	0,95000	95,00
35	20,00	UN	Escova plástica, de mão(roupa)	3,49000	69,80
36	12,00	UN	Lustra móveis	3,49000	41,88
37	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	9,95000	398,00
38	80,00	PAC	Açúcar branco, pacote com 5kg	12,90000	1.032,00
39	120,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200 gr, tipo matinal	13,90000	1.668,00
40	500,00	PAC	Erva mate, pacote 1kg	10,50000	5.250,00
41	100,00	CX	Chá, sabores diversos, caixa caixa com com 25gr	8,95000	895,00
42	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	75,00000	1.500,00
43	80,00	PAC	Toalhas de papel para mãos, branco(não reciclado) pacotes com 100 unidades	18,90000	1.512,00
44	100,00	UN	Luvas de borracha para limpeza, tamanhps diversos.	5,25000	525,00
45	200,00	UN	Sapólio líquido 300ml	4,50000	900,00
46	10,00	UN	Escova para mamadeira	17,90000	179,00
47	80,00	UN	Vassoura de palha	14,50000	1.160,00
48	24,00	UN	Escova sanitária	4,25000	102,00
49	50,00	UN	Toalha rosto 50 x 80, mínimo 85% algodão.	6,95000	347,50
50	20,00	UN	Toalha de banho 60cm x 120cm, 100% algodão, (creche).	16,90000	338,00
51	800,00	PAC	Papel higiênico folha dupla, branca, em pacotes com 04 rolos de 40 metros cada rolo.	4,75000	3.800,00
52	80,00	UN	Passador de cera	6,95000	556,00
53	30,00	UN	Rodo grande, borracha 68cm, de alumínio	19,90000	597,00
54	60,00	UN	Toalha de banho, favo, 55cm x 110cm	5,90000	354,00
55	80,00	UN	Toalha rosto, favo, 50cm x 80cm	3,90000	312,00
56	40,00	PAR	Botas de borracha, números diversos	35,90000	1.436,00
57	15,00	UN	Pá para recolher lixo, com cabo longo	6,95000	104,25
58	100,00	PAC	Copinhos descartáveis para café(50ml), pacotes com 100 unidades.	6,25000	625,00
59	15,00	UN	Alcool gel 5 litros	39,00000	585,00
60	10,00	RL	Embalagem para 5kg cada unidade, rolo com 600 unidades.	33,00000	330,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>48.356,64</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: BATISTA BLANCO ALVES NETO - 20148</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	150,00	L	Agua Sanitária 5lt.	9,90000	1.485,00
10	1.200,00	UN	Detergente 500ml neutro	1,47000	1.764,00
16	10,00	UN	limpa vidros com gatilho 500 ml	4,98000	49,80
17	40,00	UN	limpa vidros sem gatilho 500 ml	3,98000	159,20
27	24,00	UN	Sabonete líquido 500ml	5,80000	139,20



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	40,00	UN	Bom ar spray aerazol	7,39000	295,60
40	500,00	PAC	Erva mate, pacote 1kg	9,45000	4.725,00
41	100,00	CX	Chá, sabores sabores diversos, caixa caixa com com 25gr	2,95000	295,00
43	80,00	PAC	Toalhas de papel para mãos, branco(não reciclado) pacotes com 100 unidades	7,19000	575,20
53	30,00	UN	Rodo grande, borracha 68cm, de alumínio	13,98000	419,40
<b>Total dos Produtos</b>					<b>9.907,40</b>

**Empresa: CAZAROTTO & MARANGON LTDA - 21939**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	240,00	UN	Álcool 01litro	4,98000	1.195,20
4	200,00	UN	Amaciante recepiente de 2 litros	4,35000	870,00
7	200,00	UN	Palha de aço, tipo bombril.	0,98000	196,00
8	50,00	UN	Cera líquua, recepiente com 750ml	3,85000	192,50
11	10,00	RL	Embalagem com capacidade para 8 kg, em rolo com 600 unidades	24,87000	248,70
14	150,00	UN	Flanela para limpeza com as medidas mínimas de 60 cm x 35cm	1,89000	283,50
20	50,00	UN	Papel alumínio com largura mínima de 45cm x 7,5m.	3,99000	199,50
22	25,00	RL	Plástico filme, rolo com 15 metros	2,20000	55,00
24	50,00	UN	Rodo grande, borracha 40 cm.	5,48000	274,00
32	60,00	UN	Vassoura plástica	7,94000	476,40
34	100,00	PAC	Guardanapo de papel, pacote com 50 unidades.	0,72000	72,00
38	80,00	PAC	Açúcar branco, pacote com 5kg	9,39000	751,20
45	200,00	UN	Sapólio líquido 300ml	2,68000	536,00
49	50,00	UN	Toalha rosto 50 x 80, mínimo 85% algodão.	5,80000	290,00
50	20,00	UN	Toalha de banho 60cm x 120cm, 100% algodão, (creche).	9,90000	198,00
54	60,00	UN	Toalha de banho, favo, 55cm x 110cm	4,98000	298,80
57	15,00	UN	Pá para recolher lixo, com cabo longo	4,78000	71,70
60	10,00	RL	Embalagem para 5kg cada unidade, rolo com 600 unidades.	19,90000	199,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>6.407,50</b>

**Empresa: FLAVIO DA CRUZ & CIA.LTDA. - 21681**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	20,00	UN	Balde Plástico 20 litros	8,99000	179,80
6	30,00	UN	Pano para chão (bolsa) no tamanho mínimo de 40cm x 70cm, no mínimo 95% algodão.	2,98000	89,40
18	50,00	CX	Luvras de vinil, tamanhos medio e grande, caixa com 100 pares de cada tamanho.	20,90000	1.045,00
31	20,00	PAC	Touca descartável, pacote com 100 unidades	9,29000	185,80
39	120,00	UN	Café solúvel em embalagem de 200 gr, tipo matinal	11,40000	1.368,00
51	800,00	PAC	Papel higiênico folha dupla, branca, em pacotes com 04 rolos de 40 metros cada rolo.	3,75000	3.000,00
55	80,00	UN	Toalha rosto, favo, 50cm x 80cm	2,75000	220,00
58	100,00	PAC	Copinhos descartáveis para café(50ml), pacotes com 100 unidades.	1,59000	159,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
<b>Total dos Produtos</b>					<b>6.247,00</b>

**Empresa: MARCOS ANTONIO MORLIN - ME - 21815**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	30,00	UN	Sabonete líquido recipiente com 05 litros	23,50000	705,00
28	150,00	UN	Saco para lixo, 100 litros, rolo com 25 unidades.	7,50000	1.125,00
29	180,00	UN	Saco para lixo, 50 litros, rolo com 50 unidades.	7,50000	1.350,00
30	150,00	UN	Saco para lixo, 30 litros, rolo com 50 unidades	7,50000	1.125,00
36	12,00	UN	Lustra móveis	3,40000	40,80
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.345,80</b>

**Empresa: MERCADO GAMBETTA LTDA - ME - 19039**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	50,00	UN	Alcool gel 500ml	4,89000	244,50
9	120,00	UN	Desinfetante em recipiente de 5 litros	9,75000	1.170,00
12	20,00	UN	Esfregão de aço inox	1,58000	31,60
13	500,00	UN	Esponja para louça	1,52000	760,00
23	80,00	UN	rodo com esponja.	7,45000	596,00
25	200,00	UN	Sabão em pó 1kg	5,75000	1.150,00
33	150,00	PAC	Copo plástico transparente, 250ml, pacote com 100 unidades.	3,50000	525,00
35	20,00	UN	Escova plástica, de mão(roupa)	1,80000	36,00
42	20,00	UN	Carga de gás para cozinha	66,00000	1.320,00
44	100,00	UN	Luvas de borracha para limpeza, tamanhps diversos.	3,30000	330,00
47	80,00	UN	Vassoura de palha	13,80000	1.104,00
48	24,00	UN	Escova sanitária	3,05000	73,20
52	80,00	UN	Passador de cera	6,30000	504,00
56	40,00	PAR	Botas de borracha, números diversos	25,50000	1.020,00
59	15,00	UN	Alcool gel 5 litros	34,85000	522,75
<b>Total dos Produtos</b>					<b>9.387,05</b>

**Empresa: MERCADO GODOIS LTDA - 21844**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	10,00	UN	Limpa forno 200ml	6,25000	62,50
19	100,00	UN	Pano de prato com tamanho mínimo de 75cm x 100cm, 100% algodão.	5,95000	595,00
21	200,00	PAC	Papel toalha, pacote com 2 rolos	2,85000	570,00
46	10,00	UN	Escova para mamadeira	17,90000	179,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.406,50</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

\_\_\_\_\_  
Marisete Ungarati Guth

\_\_\_\_\_  
Rafael Strapasson

\_\_\_\_\_  
Juliano Acadroli



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUN RODEIO BONITO**  
**AV.DO COMÉRCIO, 00196**  
**C.N.P.J. 87.613.204/0001-86**  
**Departamento Licitações e de Compras**

---

Setor de Licitações

---

Agente Administrativo Auxiliar

---

Agente Administrativo Auxiliar